
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 9 Data: 18/01/2019

OGGETTO ; Approvazione perizia di variante del progetto relativo ai lavori
di “realizzazione delle Rotatorie di accesso al Comune di Sarroch
S.S. 195 tratto Cagliari - Pula"

a a a

******************

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

 il D.Lgs. n. 118/2011;

 il D.Lgs. n. 165/2001;

 lo statuto comunale;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale di contabilità;

 il regolamento comunale dei contratti;

 il regolamento comunale sui controlli interni;

 il Decreto Sindacale n° 13/2018 di nomina del Responsabile dell’area tecnica nella persona dell’Ing.
Gian Luca Lilliu;

PREMESSO CHE:
 con nota Prot.1844 del 15/01/2008 la R.A.S. Ass. dei LL.PP. trasmetteva la determinazione

n052444/4396 del 19/12/2008 di assegnazione del finanziamento per la realizzazione
delle rotatorie di accesso al Comune di Sarroch dalla S.S. 195 tratto Pula - Cagliari , per
un importo complessivo di € 1.400.000,00;

 con Deliberazione n.36 del 08/05/2008 veniva approvato il progetto preliminare relativo
ai lavori di realizzazione delle Rotatorie di accesso al Comune di Sarroch S.S. 195 tratto
Cagliari - Pula, di cui al finanziamento R.A.S. ASS LL.PP: determinazione n052444/4396
del 19/12/2008, predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale e depositato agli atti dello
stesso ufficio, dell'importo complessivo così come indicato nella permessa di € 1.400.000,00;

 detto progetto prevedeva la realizzazione delle 2 rotatorie di accesso all'abitato di
Sarroch oltre ai lavori di messa in sicurezza della viabilità di collegamento dalla periferia



dell'abitato alla SS 195 in località Genniauri;

 - che con determinazione n 72/02 del 17/02/2009 veniva indetta, una gara mediante
procedura in economia, ai sensi dell'Art 125 del D.lgs. 163/2006 e del regolamento
delle spese in economia, per l'individuazione di un professionista a cui affidare i
servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione, ai sensi D.lgs.
81/2008, concernente i lavori di "realizzazione delle rotatorie di accesso al Comune di
Sarroch S.S. 195 tratto Cagliari - Pula" e successivamente veniva affidato in via definitiva
l'incarico suddetto allo studio professionale ATI Ingg. Giovanni Masala, Daniele Tolu,
Luigi Nucita, Nicola Tuveri, con studio in via dei Colombi 31, (09126) Cagliari; per un
importo complessivo di contratto pari ad € 49.150,21;

 in data 08/09/2009 veniva firmata la convenzione fra l'ATP ed il Comune di Sarroch
relativamente all'incarico di cui sopra;

 con Determinazione n.200/02 del 27/04/2010 veniva stabilito di affidare all'Ing. Mario
Mossa, dirigente del Comune di Cagliari, per quanto attiene i lavori di "realizzazione
delle rotatorie di accesso al Comune di Sarroch - S.S. 195 Sulcitana - tratto Cagliari-Pula",
l'incarico di Attività di Supporto al Responsabile del Procedimento dei lavori citati in
oggetto;

VISTE:

 la deliberazione di C.C. n 26 del 2/10/2015. Con la quale veniva approvato il progetto
definitivo/esecutivo generale e primo lotto relativo ai lavori di realizzazione delle Rotatorie di
accesso al Comune di Sarroch S.S. 195 tratto Cagliari – Pula;

 la deliberazione di G.C. n 49 del 30/05/2018. Con la quale veniva approvata la perizia suppletiva di
variante n° 1 relativa ai lavori di realizzazione delle Rotatorie di accesso al Comune di Sarroch S.S.
195 tratto Cagliari – Pula;

DATO ATTO CHE per i lavori di cui all’oggetto, per motivi di carattere tecnico, si è reso necessario
apportare alcune variazioni meglio descritte nella perizia di variante senza aumento di spesa;

VISTI :
 gli elaborati di perizia trasmessi predisposti dall’ Associazione Temporanea di Professionisti

Ingg. Giovanni Masala, Daniele Tolu, Luigi Nucita, Nicola Tuveri, trasmessi il 13/11/2018 ns. Prot. 10597 e
depositat1 agli atti dell’ufficio tecnico;

 Il Nulla osta alle modifiche da effettuarsi sui lavori di cui all’oggetto, trasmesso dall’ANAS il 4/12/2018 ns.
Prot. N. 11439;


DATO ATTO CHE per i lavori di cui all’oggetto è stato richiesto il nulla osta ad Abbanoa SpA la quale non
ha dato alcuna risposta entro i termini di legge per cui ai sensi dell’art. 17 Bis c.2 il nulla osta si intende
acquisito;

VISTO l’ex D.lgs. 163/2006, il DPR 207/2010, D.lgs. 50/2016, il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa;
2. di approvare la perizia di variante senza aumento di spesa dei lavori di “realizzazione delle Rotatorie

di accesso al Comune di Sarroch S.S. 195 tratto Cagliari - Pula”, predisposta dall’ Associazione
Temporanea di Professionisti Ingg. Giovanni Masala, Daniele Tolu, Luigi Nucita, Nicola Tuveri, trasmessi il
13/11/2018 ns. Prot. 10597 e depositat1 agli atti dell’ufficio tecnico;



3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Gian Luca Lilliu.

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale;

–
6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Sarroch _____________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP:
E UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Gian Luca Lilliu

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/01/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/01/2019 al 05/02/2019

Data, 21/01/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	
	 
	 
	 
	



	IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP:
	E UNICO DEL PROCEDIMENTO
	 
	Ing. Gian Luca Lilliu




